

Spotkanie wyborcze z Krzysztofem Herokiem

Data publikacji: 8.11.2014 8:00

We wtorek (04.11) ze swoimi wyborcami spotkał się kandydat na burmistrza Cieszyna Krzysztof Herok. W sali konferencyjnej Hotelu Liburnia można było zapoznać się z programem wyborczym kandydata i zadać mu nurtujące pytania.

Spotkanie wyborcze z Krzysztofem Herokiem odbyło się we wtorek (04.11) w sali konferencyjnej Hotelu Liburnia w Cieszynie. Zanim kandydat przedstawił uczestnikom spotkania głównie założenia swojego programu wyborczego, nawiązał do przebudowy kanalizacji w mieście. ***Ciągle mamy niezakończone prace związane z kanalizacją. Cięży więc nad nami zagrożenie, iż zostanie nam zabrane dofinansowanie. Jeżeli będzie mi dane zostać burmistrzem to obiecuję, iż pierwszą rzeczą, jaką się zajmę, będzie szybkie dokończenie i uratowanie tej inwestycji*** – podkreślał Herok.

Następnie, kandydat pokrótce przedstawił zgromadzonym swoje programowe priorytety. Rozpoczął od nowych miejsc pracy. Wskazał m.in. na: ściągnięcie nowych inwestorów, współpracę z obecnymi, dokończenie planu zagospodarowania przestrzennego, nowe ulgi podatkowe, skrócenie czasu oczekiwania na dokumenty, które są wydawane przez urząd miejski - maksymalnie do 2 tygodni, powołanie nowej, aktywnie działającej Rady Biznesu, wspieranie młodych przedsiębiorców, zachęcanie do zakładania własnych działalności gospodarczych, współpracę z Uniwersytetem Śląskim.

Krzysztof Herok mówił również o oszczędnościach, które upatruje w powołaniu tylko jednego zastępcy burmistrza oraz połączeniu niektórych jednostek kulturalnych miasta pod jednym zarządem. ***Dzięki tym rozwiązaniom w ciągu jednej kadencji możemy zaoszczędzić około 2 mln zł.*** – tłumaczył Herok.

Aby uatrakcyjnić Cieszyn Herok wskazał m.in. na: utworzenie w centrum miasta parku kulturowego, skonsolidowanie działań w zakresie remontu dróg, kamienic, planowania zieleni miejskiej, współpracy z kupcami. ***Nasz „Mały Wiedeń” musi być miastem przyjaznym dla mieszkańców, osób niepełnosprawnych, dla rodzin z dziećmi, atrakcyjnym dla inwestorów, bezpiecznym i dobrze skomunikowanym*** – zaznaczył Herok.

Kwestii bezpieczeństwa Krzysztof Herok poświęcił trochę więcej czasu. ***W ramach kompetencji burmistrza deklaruje przeprowadzenie zasadniczych zmian w zakresie działalności Straży Miejskiej. Jeżeli do końca 2016 roku będą do mnie dochodziły sygnały od strony mieszkańców, iż są niezadowoleni z funkcjonowania Straży Miejskiej, zainicjuję zorganizowanie referendum, które zadecyduje o przyszłości tej instytucji. Jeżeli będzie taka wola to zlikwiduję tę instytucję. Wówczas środki, które były dotychczas przeznaczone na jej utrzymanie zostaną w części przekazane m.in. na rozbudowę monitoringu miasta*** – mówił kandydat, po czym dodał. ***Bezpieczeństwo to nie tylko Straż Miejska, to również czyste chodniki, pobocza, ciągi pieszo-rowerowe, pewność, iż w cieszyńskich przedszkolach nie zabraknie miejsc*** – wymieniał.

Krzysztof Herok wspominał również o kulturze, sporcie i turystyce. Kandydat przyznał, iż ważna jest w tym zakresie współpraca z mieszkańcami, aby dowiedzieć się, czego oczekują w tej właśnie sferze. ***Rozważam powołanie podmiotu koordynującego politykę turystyczną miasta. Udostępnię bezpłatnie, miejskie obiekty sportowe dla klubów sportowych, jak również dla sportowców niepełnosprawnych*** – podkreślał.

W programie wyborczym Heroka pojawił się także temat komunikacji. Wspominał o przywróceniu linii kolejowej do Bielska-Białej, zwiększeniu ilości kursów komunikacji miejskiej dopasowanej do potrzeb mieszkańców, współpracę z sąsiednimi gminami, władzami powiatu i województwa. Herok nawiązał również do sąsiadów zza Olzy. W tym punkcie wymienił m.in.: organizację wspólnych imprez kulturalnych, sportowych, zajęć szkolnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży. ***Postaram się zdobyć finanse na nieobowiązkowe lekcje języka czeskiego w naszych szkołach. Chciałbym również wzmocnić współpracę urzędów oraz jednostek im podległych m.in. w zakresie inwestycji infrastrukturalnych. Ważna jest także wspólna polityka informacyjna i promocyjna obu miast.***

Ostatni temat, który został poruszony na spotkaniu dotyczył rodziny. Herok podkreślił, iż popiera „Kartę Dużej Rodziny”. **Uważam, iż to miasto powinno zadbać o rodziny wielodzietne** – mówił Herok. Deklarował bezpłatne przedszkola i żłobki dla takich właśnie rodzin, jak również darmowe usługi świadczone przez jednostki miejskie tj.: kino, czy teatr. Te same przywileje kandydat zadeklarował również dla rodzin dzieci niepełnosprawnych. Herok mówił także o wsparciu dla rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Na koniec prezentacji swojego programu wyborczego wspominał, iż jest to ciągle otwarty katalog potrzeb i problemów tego miasta. **Myszę również o powiększeniu terenów rekreacyjnych, ogródków działkowych oraz o polityce dla seniorów. Mam tutaj na myśli m.in. Radę Senioralną. Ważna jest bowiem współpraca z każdym pokoleniem tego miasta** – podkreślał.

Podczas spotkania kandydaturę Krzysztofa Heroka na burmistrza Cieszyna poprali m.in.: Wojciech Błachowicz, pełnomocnik inicjatora referendum ws. odwołania burmistrza Mieczysława Szczurka przed upływem kadencji, Teresa Pawłowska z Galerii Sztuki Puls, obecny radny Eugeniusz Raabe, Cieszyńska Rada Kupców.

W drugiej części spotkania pytania zadawali mieszkańcy. Pytano o pomysł na cieszyńską drukarnię. **Mam pomysł, by stworzyć w tym budynku Centrum Projektowania Gier. Rozmawiałem już w tej sprawie z prodziekanem UŚ w Cieszynie, gdzie działa kierunek: projektowanie gier i przestrzeni wirtualnej.** Pytano także m.in. o to, jak zatrzymać młodych ludzi w Cieszynie? Jak im pomóc? Jak powinna przebiegać współpraca z UŚ?

Joanna Dziadek, prezes jednej z agencji celnych funkcjonujących na przejściu granicznym w Cieszynie-Boguszowicach poruszyła w trakcie spotkania kontrowersyjny temat dzierżawy tegoż terenu oraz planowanych w tym miejscu inwestycji. Oprócz pytań i tematów, które przewinęły się podczas wtorkowej debaty, odczytano również pytania, które napłynęły do Krzysztofa Heroka drogą internetową. Czy rozważał Pan w przypadku wygrania wyborów, by powołać na stanowisko zastępcy burmistrza, Krzysztofa Wiśniowskiego bądź Adama Wójtowicza? Herok odpowiedział, iż ceni ww. Panów, jednak nie będą oni pełnili tej funkcji. Internauci pytali również, czy istnieje porozumienie pomiędzy Herokiem a cieszyńską lewicą? **Uczestniczyłem na zaproszenie cieszyńskiej lewicy w spotkaniu, trwało ono jednak tylko do momentu, kiedy rozmawiano o mieście i pomysłach na konstruktywne zmiany. Później rozmowy z mojej strony zostały przerwane** – odpowiedział Herok. Kolejne pytanie dotyczyło źródeł pochodzenia środków finansowania kampanii wyborczej kandydata. Krzysztof Herok zapewnił swoich wyborców, iż wszystko w tej kwestii jest, jak najbardziej, zgodne z prawem. **Środki spływają od osób prywatnych, w większości od członków Komitetu** – podkreślał Mirosław Koźdoń z KWW Krzysztofa Heroka. Jedno z pytań internautów dotyczyło również wady wymowy kandydata na burmistrza. Czy nie będzie to przeszkadzało Panu w pełnieniu funkcji burmistrza? **Nie kandyduję na rzecznika prasowego, a na burmistrza więc myślę, iż nie będzie mi to przeszkadzało** – tłumaczył Krzysztof Herok.